
Página 1 de 4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo - CISVALE
Consórcio Intermunicipal de Serviços do Vale do Rio Pardo - CISVALE

CISVALE

Pregão Eletrônico nº 006/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora,
conforme abaixo:

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO. Modo de operação: digital. Alimentação elétrica: 220V.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.238,29
Valor Final: 860,00
Valor Total: 1.720,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:11 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
Modelo: P200C

Item: 0002
Descrição: TABLADO PARA FISIOTERAPIA. Material de confecção: madeira / similar. Dimensões mínimas: mín. de 1,80x1,50x0,50m.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.324,52
Valor Final: 985,00
Valor Total: 985,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:15 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME
Modelo: REF. 83A10

Item: 0003
Descrição: FOTÓFORO. Foco: regulável. Tipo: led. Bateria: possui. Alimentação elétrica: 220V.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.346,25
Valor Final: 1.178,00
Valor Total: 1.178,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:19 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME
Modelo: REF. 080/LED

Item: 0004
Descrição: OXÍMETRO DE PULSO. Tipo: portátil (de mão). Sensor de SpO2: 01.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.055,80
Valor Final: 1.055,80
Valor Total: 1.055,80
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:24 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me
Modelo: VT200B

Item: 0005
Descrição: CADEIRA DE RODAS ADULTO. Material de confecção: aço / ferro pintado. Braços: fixo. Pés: removível. Elevação de pernas: não

possui. Suporte de soro: não possui.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 762,48
Valor Final: 466,67
Valor Total: 933,34
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:28 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: DUNE MOD. RX40NM

Item: 0006
Descrição: ULTRASSOM DIAGNÓSTICO - GINECO/OBSTETRÍCIA E EXAMES BÁSICOS. Sistema digital de alta resolução para oferecer

qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M, Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, Modo Doppler Espectral e tecidual,
possibilidade de Software 4D em tempo real. Modo 2D. Tecnologia de feixes compostos e Tecnologia de redução de ruído speckle,
zoom Read/Write de no mínimo 8X. Imagem Trapezoidal - possibilita aumentar em 20% o campo de visão em imagens com transdutor
linear. Imagem Harmônica: função com aplicação para todos os transdutores. Imagem Harmônica de Pulso Invertido. Modo M. Modo
Power Doppler. Modo Color Doppler. Modo Dual Live: divisão de imagem em tela dupla de Modo B + Modo Color, ambos em tempo
real. Power Doppler Direcional. Modo Doppler Espectral. Modo Triplex, e demais especificações conforme Edital.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade



Página 2 de 4

Valor Referência 94.666,67
Valor Final: 60.000,00
Valor Total: 60.000,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:35 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: IMEX MEDICAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA
Modelo: E-CUBE 5

Item: 0007
Descrição: ESPALDAR EM MADEIRA (BARRA/ ESCADA DE LING). Material de confecção: madeira. Regulagem: não.
Quantidade: 2
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 747,33
Valor Final: 647,00
Valor Total: 1.294,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:39 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: CCK Comercial Eireli Ltda EPP
Modelo: 2016

Item: 0008
Descrição: BIOMBO. Material de confecção: aço / ferro pintado. Rodízios: possui. Tamanho: triplo.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 959,24
Valor Final: 380,00
Valor Total: 380,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:45 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: OLIMEDIC MOD. OLI 104

Item: 0009
Descrição: MESA DE EXAMES. Material de confecção: aço inoxidável. Posição do leito: móvel. Acessório(s): suporte para papel.
Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 669,20
Valor Final: 610,27
Valor Total: 1.830,81
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:50 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: OLIMEDIC MOD. OLI 141 C/LENÇOL

Item: 0011
Descrição: CADEIRA OTORRINOLÓGICA. Encosto: regulável. Apoio cabeça: possui. Acionamento da resistência: comando lateral.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 9.789,46
Valor Final: 6.700,00
Valor Total: 6.700,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:37:59 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: G.P. VEZONO EIRELI
Modelo: EXPRESSION CE9000-X

Item: 0012
Descrição: OTOSCÓPIO SIMPLES. Iluminação: iluminação direta / halógena - xenon, composição: 5 a 10 especulos reutilizáveis.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 465,40
Valor Final: 230,00
Valor Total: 230,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:38:04 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: Cirúrgicas Ceron Equipamentos Hospitalares e Veterinários Ltda Me
Modelo: SAWEEZ 34.92.43

Item: 0014
Descrição: CICLOERGÔMETRO. Bicicleta Ergométrica Horizontal deve possuir painel com display em LCD e módulo eletrônico com no mínimo as

seguintes funções: velocidade, tempo, distância, calorias. Monitor cardíaco com sensor do tipo Hand Grip; Sistema magnético de carga
com no mínimo 08 níveis de regulagem; Capacidade de no mínimo 120 Kg; Suporte e apoio para as mãos com empunhadura
emborrachada; Compartimento para garrafa d água; Estrutura em aço com pintura eletrostática com alta resistência à corrosão;
Assento e encosto ergonômicos e confeccionados em material impermeável com regulagem de distância dos pedais; Cinta para fixação
do pé no pedal. Alimentação elétrica: 220V.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.646,01
Valor Final: 1.800,00
Valor Total: 1.800,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:38:09 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME
Modelo: MAG 5000H

Item: 0015



Página 3 de 4

Descrição: ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA. Frequência: 1 e 3 mhz, tela lcd: possui. Saída para terapia combinada: não possui. Modo de
emissão/ operação: contínuo e pulsado. Alimentação elétrica: 220V.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 1.512,25
Valor Final: 1.410,00
Valor Total: 1.410,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:38:14 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: D Berlato & Cia LTDA - ME
Modelo: SONOPULSE

Item: 0016
Descrição: FOCO REFLETOR AMBULATORIAL. Iluminação: led, haste: flexível. Alimentação elétrica: 220V.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 551,50
Valor Final: 296,12
Valor Total: 296,12
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:38:18 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda
Modelo: VAGALUMI MOD. FV02

Item: 0017
Descrição: ESTEIRA ERGOMÉTRICA. Esteira ergométrica para exercícios de reabilitação física. Motor de no mínimo 2.0 HP, silencioso; Inclinação

eletrônica com elevação de 15%; Velocidade de no mínimo 12 km/h; Sensor de batimento cardíaco hand grip; Lona com medidas
aproximadas de: 120 x 38 cm; Monitor de LCD; Mínimo de 5 programas automáticos de velocidade e inclinação; Funções do painel:
tempo, distância, velocidade, calorias e batimento cardíaco. Peso suportado de no mínimo 120 Kg. Alimentação elétrica: 220V.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 12.466,33
Valor Final: 7.900,00
Valor Total: 7.900,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:38:22 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: MARCOS JEFFERSON BORGES SANTOS - ME
Modelo: NEW EXTREME

Item: 0018
Descrição: ELETROENCEFALÓGRAFO. Sistema computadorizado para Eletroencefalograma digital para utilização em eletroencefalograma e

mapeamento cerebral que atenda as seguintes especificações: Amplificador de no mínimo: 22 canais monopolares para EEG, (01) um
canal bipolar para ECG; Conversão A/D de no mínimo 12 bits; Filtros passa-altas e passa-baixas configuráveis com processamento
digitais de sinais; Sensibilidade mínima de 1 a 2000 µV; Rejeição de modo comum: maior de 90dB; taxa de amostragem mínima de 200
Hz por canal; Filtro notch digital ajustado a frequência de 60Hz com atenuação mínima de 40 dB; Filtro para frequência de rede 60 Hz;
Filtro para baixas frequências selecionável de forma individual para cada canal; Filtro para altas frequências, e demais especificações
conforme Edital.

Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 27.898,21
Valor Final: 22.250,00
Valor Total: 22.250,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:38:27 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: MHM DO COUTO - COMERCIAL ME
Modelo: Neuromap EQSA260

Item: 0019
Descrição: IMPRESSORA LASER. Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor

monocromático; resolução mínima de 2400 x 600 DPI; velocidade de 30 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4
carta e ofício; capacidade da bandeja de Papel-250 folhas; ciclo mensal de 10.000 páginas; interfaces-USB de alta velocidade,
Ethernet, Wireless 802.11b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento
garantia de 12 meses. Alimentação elétrica: 220V.

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.124,67
Valor Final: 1.645,00
Valor Total: 4.935,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:38:32 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: Seventec Tecnologia e Informática Ltda Me
Modelo: M404DW

Item: 0020
Descrição: COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO). Com as seguintes características: especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo

fabricante; computador desktop com processador no mínimo de 2,90 GHZ e 9MB cache; possuir 1 (um) solid state drive de 240
gigabyte 2,5" 7MM SATA 3; memória ram de 08 (oito) gigabytes DDR4 2400MHZ ou superior, a placa principal deve ter arquitetura
ATX, possuir pelo menos 01 (um) slot pci- express X16 e 01 pci express X1; possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo
menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display port ou dvi; 02 (dois)slot pci; 01(um) conector M.2; 04 (quatro) USB 3.1 e 06 (seis) USB
2.0; 01 (um) conector serial; LAN CHIP 10/100/1000; teclado USB, ABNT2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll
(com fio); e demais especificações conforme Edital.

Quantidade: 3
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5.223,00
Valor Final: 3.198,00
Valor Total: 9.594,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:38:36 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: Preview Industria e Comercio de Equipmanetos eletronicos Eireli - ME



Página 4 de 4

Modelo: R1

Item: 0021
Descrição: GELADEIRA/ REFRIGERADOR. Capacidade: de 250 a 299 L. Alimentação elétrica: 220V.
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2.825,58
Valor Final: 1.456,00
Valor Total: 1.456,00
Situação: Homologado em 04/02/2021 17:38:48 Por: HELENA HERMANY
Nome da Empresa: CCK Comercial Eireli Ltda EPP
Modelo: CRA30FB

HELENA HERMANY

Autoridade Competente


